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Vaterland, Regionalausgabe
Solothurn

[Aare, Brücken.] Niedergösgen. Siehe Brunner, Hans. Der Aareübergang im unteren
Niederamt...

[Aare, Fähren.] Niederamt. Siehe Brunner, Hans. Der Aareübergang im unteren
Niederamt...

- Obergösgen. Siehe Brunner, Hans. Aus der Geschichte der Schachenfähre.

- Trimbach. Siehe Vögtli, Beat.
[Aare, Schiffahrt.] Die Solothurnische Dampfschiff-Gesellschaft auf den Juragewässern.

Siehe Regiophil XVII.
[Amiet, Cuno.] Zaugg, Urs. Cuno Amiet in fotografischen Dokumenten. 230 S.,

Herzogenbuchsee 1985.

Amstutz, Gertrud. Frauenchor Bettlach. 75jähriges Vereinsbestehen. Solothurnisches
Sängerblatt61(1985), S.l3.

Arnold, Armin. Cäsar von Arx, Briefwechsel 1929-1945. Bern 1985 (Texte und
Studien zur Literatur der deutschen Schweiz, 3).

[Arx, Cäsar von.] Briefwechsel, 1929-1949. Siehe Arnold, Armin.
Bader, Max. Siehe Meister, Emil; Bader, Max.
Bahnmüller, Martin. Aus der Geschichte der Solothurn-Niederbipp-Bahn. Solothurner

Zeitung 1985, Nr. 191, S. 21.

[Balsthal] 80 Jahre Bäckerei Schärer. Vier Generationen am Teig. Solothurner
Zeitung 1985, Nr. 153, S.23.

- Hofmattweg. Fundbericht in: Archäologie des Kantons Solothurn, 4 (1985),
103-104.

[Basel, Bistum.] Diözesankonferenz. Siehe Ehrenzeller, Bernhard.
Baumgartner, Erwin. Glasfunde des 13. und 14. Jahrhunderts von der Frohburg.

Zeitschrift für Schweizerische Archäologie und Kunstgeschichte 42 (1985), 157-171.
Beglinger, Michael. Der Friedensrichter im solothurnischen Recht. 239 S., Basel 1985.

[Beinwil] Kloster Beinwil einst und heute. Jurablätter 47 (1985), 45-60.
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[Bellach.] Ansichtskarten. Siehe Jäggi, Karl.

- 25 Jahre Frauenriege. Siehe Stüdeli, Viktor.
[Bellach] im Mittelalter. Siehe Sigrist, Hans.
Berchtold, Max. 40 Jahre Schweizerische Lebensrettungsgesellschaft, Sektion Olten.

Oltner Neujahrsblätter 1986, S. 64-65.
[Bettlach.] 75 Jahre Frauenchor. Siehe Amstutz, Gertrud.
[Biberist.] Gotthelf-Haus umstrukturiert. Siehe Scheidegger, Urs W.

- Spitalhof. Fundbericht in: Archäologie des Kantons Solothurn, 4 (1985), 104-105.
Bläsi, Hansruedi. Museum - Natur. Siehe Künzler, Walter; Bläsi, Hansruedi.
Blanc, René. Jubiläumsschrift 100 Jahre SMUV-Sektion Grenchen, 1885-1985. Grenchen

1985.

[Bloesch, Max.] Siehe Zurschmiede, Ernst. Der Storchenvater...
[Boningen.] Kieswerk. Siehe Lätt, Heinz.
[Breitenbach.] Fridolinskapelle. Siehe Stöckli, Werner; Wadsack, Franz. Siehe Schärli,

Beatrice.

- Münzfund. Siehe Schärli, Beatrice.
Brotschi, Peter. 125 Jahre Turnverein Grenchen. Grenchner Jahrbuch 1985, S. 40-46.
Brunner, Hans. Der Aareübergang im unteren Niederamt wird seit Jahrhunderten

benützt. Oltner Tagblatt 1985, Nr.294, S. 16. Nr.297, S. 12.

- Aus der Geschichte der Schachenfähre. Oltner Tagblatt 1985, Nr.258, S. 15.

- Die Glashütte in Olten. Jurablätter 47 (1985), 127-129.

- Die Pfarrer-Enqête von 1799. Jahrbuch für Solothurnische Geschichte 58 (1985),
S. 73-254.

[Brunner, Max.] Siehe Zurschmiede, Ernst. Glasmalerei heute...
[Bucheggberg.] Bäder und Bader. Siehe Lätt, Peter. Von B...
[Büren.] Heissenstein. Fundbericht in: Archäologie des Kantons Solothurn, 4 (1985),

104.

[Büsserach.] Schloss Thierstein und seine Geschichte. Solothurner Zeitung 1985,
Nr. 117, S. 28.

Carlen, Georg. Denkmalpflege im Kanton Solothurn 1984. Jahrbuch für solothurnische

Geschichte 58 (1985), S.299-359.
Carpentarius, Ioannes (1522-1590).] Siehe Kully, Rolf Max. «Tutto Erasmiano»...
Christen, Charlotte. Erinnerungen an das Café Strub. Oltner Neujahrsblätter 1986,

S. 18-21.
[Däniken.] Feuerwehr, 1885-1985. Oltner Tagblatt 1985, Nr.248, S. 13.

Derendinger, Hans. Theaterleben im «Olten-Hammer». Oltner Neujahrsblätter 1986,
S. 30-32.

[Dornach.] Dornach um 1900 (Photos). Dornacher Bildkalender 1986.

- Kunst in Dornach (12 Abbildungen). Dornacher Bildkalender 1985.

- Schlacht, 1499. Siehe Monteil, René. Dornach 1499/1984...
[Dorneck.] Landskron und eidgenössische Nachbarschaft. Siehe Obrecht, Alexander.
[Dünnernkorrektion.] Siehe Kopp, Paul J.

Ehrenzeller, Bernhard. Die Diözesankonferenz des Bistums Basel. Freiburg 1985

(Freiburger Veröffentlichungen aus dem Gebiete von Kirche und Staat, Bd. 22).
246 S.

[Etziken.] 50 Jahre Turnverein. Siehe Gasche, Urs.
Feser, Paul. Briefmarken-Ausstellung 1985 in Solothurn. Siehe Regiophil XVII.
Festschrift zur Einweihung der St.-Nikolaus-Kirche in Niederbuchsiten (1935).

Neudruck zum 50-Jahr-Jubiläum, 1985. [Seiten 98-110: Nachträge, Chronik 1935-1985
etc.]

Fischer, Martin Eduard. Olten in alten Ansichten. Olten [1985], unpag. [22 S.], mit 11

Einzelreproduktionen.
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- Von der Ziegelhütte im Bielacker zur Ziegelei Hägendorf AG. Hägendörfer
Jahrringe 1986, S. 94-98.

- Zur Bebauungsgeschichte des «Hübeli-Quartiers». Oltner Neujahrsblätter 1986,
S. 45-53.

Fluri, Erika. Reorganisation der Mediothek der Medien- und Beratungsstelle für
Religionsunterricht Solothurn. Arbeitsbericht. 57 S. Typoskr. (Diplomarbeit),
Solothurn 1985.

Flury, Urs Hermann. Ein Tatarenchan auf Schloss Waldegg. Jurablätter 47 (1985),
163-167.

Fringeli, Albin. Max Sulzbachner (1904-1985). Dr Schwarzbueb 1986, S.57-58.

- Dr. Fritz Wartenweiler (1880-1985). Dr Schwarzbueb 1986, S. 65-66.
[Frölich, Wilhelm (fl562).] Siehe Studer, Charles. Zwei Solothurner Söldnerführer.
[Frohburg] als literarischer Schauplatz. Siehe Grob, Fritz. Der feurige Busch...
[Frohburg.] Glasfunde des 13. und 14. Jahrhunderts. Siehe Baumgartner, Erwin.
[Fulenbach.] Boningerstrasse. Fundbericht in: Archäologie des Kantons Solothurn, 4

(1985), 106.

Gasche, Urs. 50 Jahre Turnverein Etziken, 1935-1985. 52 S., Biberist 1985.

[Gerlafingen.] 75 Jahre Homussergesellschaft Gerlafingen (1910-1985). Siehe
Richard, Hanspeter.

Grandy, Peter. Die Schweizerische Kreditanstalt [Solothurn] feiert. Jurablätter 47

(1985), 24-26.

- Die Münzstätte von Solothurn. Jurablätter 47 (1985), 73-88.
[Grenchen.] Fasnacht. Siehe Kaufmann, Hans. Ein Grenchner Fasnachtsmotiv...

- lO.Graphik-Triennale. Siehe Lechner, Gerald. Zum Jubiläum...
- Gruss aus Grenchen. Alte Fotos, Dokumente und Ansichtskarten aus der Sammlung

Hans Kohler, unpag. (142 S.), Grenchen 1985.

- Jugendhaus Lindenpark. Siehe Lechner, Gerald.

- Eine unbekannte Regionalzeitung. Siehe Kaufmann, Hans.

- Schulbauten unter kantonalem Schutz. Siehe Lechner, Gerald.

- 100 Jahre SMUV-Sektion Grenchen, 1885-1985. Siehe Blanc, René. Siehe Walter,
Rainer W.

- Stadthaus Grenchen in neuem Glanz. Solothurner Zeitung 1985, Nr. 253, S. 14-15.

- 75 Jahre Schweizerisches Rotes Kreuz Sektion Grenchen. 12 S. Grenchen 1985.

- Die «Tunnelbeben» von 1913. Siehe Kaufmann, Hans.

- 125 Jahre Turnverein Grenchen, 1860-1985. Siehe Brotschi, Peter. Siehe Kirchhofer,

Hans.

- Uhrenindustrie 1975-1985. Siehe Vogt, German. Ein turbulentes Jahrzehnt...
[Grenchenberge.J Siehe Kaufmann, Hans. Der Weg über den Berg.
[Gressly, Familie.] Siehe Michel, Guy J. Familles verrières...
[Grimm, Familie.] Siehe Meyer, Erich. Die Grimm von Solothurn.
Grob, Fritz. Der feurige Busch. Die Bedeutung der Frohburg bei Olten in Romain

Rollands «Johann Christoph». Jurablätter 47 (1985), 117-123.
Grossenbacher, Oskar. Entstehungs- und Baugeschichte der Solothurn-Münster-

Bahn, mit besonderem Bezug zur Gemeinde Oberdorf. 19 S. Typoskr., Oberdorf
1985.

Gubler, Thomas. Horriwil vor 150 Jahren. Horriwil 1985. 60 S.

Gutzwiller, Hellmut. Dr.Ambros Kocher, 1905-1984 (mit Bibliographie). Jahrbuch
für Solothurnische Geschichte 58 (1985), S. 375-383.

- Solothurn und die Römische Kurie im 16. Jahrhundert. Jurablätter 47 (1985),
158-162.

[Hägendorf] Allerheiligenberg, 1910-1985. 75 Jahre im Dienste kranker Menschen.
Siehe Wyss, Max.
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- Alters- und Pflegeheim Hägendorf feiert sein 20jähriges Bestehen. Oltner Tagblatt
1985, Nr. 82, S.13.

- Bevölkerung. Siehe Sigrist, Hans A. Bericht und Historie...
- Dorfgeschichte. Siehe Sigrist, Hans A. Bericht und Historie einer Gemeinde.

- Gasthaus zur Sonne. Siehe Pfluger, Jules. 400 Jahre «Sonne».

- Grenzen. Siehe Sigrist, Hans A. Bericht und Historie...
- 950 Jahre Hägendorf. Siehe Sigrist, Hans A. Bericht und Historie...
- Kinderheim «Am Schärme» ist 25 Jahre alt. Oltner Tagblatt 1985, Nr.249, S. 13.

- Kirchgemeinden. Hägendorfer Jahrringe 1986, S. 85-88.

- Spittelberg. Siehe Sigrist, Hans A. Bericht und Historie...
- Wasserversorgung. Siehe Sigrist, Hans A. Bericht und Historie...
- Ziegelei. Siehe Fischer, Martin Eduard.
Hänggi, Fridolin. Vom Nunninger «Dorf-Gschpäischt». Dr Schwarzbueb 1986, S.51.
[Härkingen.] Alte Kirche: Bibel- und Ikonen-Ausstellung. Siehe Meier, Irmfriede.
- Alte Kirche: Acht bekannte Gäuer Künstler stellen aus. Oltner Tagblatt 1985,

Nr. 12, S.13.

- Gasthaus zum Lamm. Siehe Pfluger, Jules.

Hafner, Leo. Auf Montage in der Fremde. Tagebuchnotizen eines Balsthalers. Oltner
Tagblatt 1985, Nr. 105, S.7; Nr. 106, S.9.

Hasler, Kurt. Die alten Grenzsteine am Sali und Engelberg. Lueg nit verby 1986,
S.61-66.

- Häuserreihen bildeten die Ringmauer. Olten war durch doppelten Graben und ei¬

nen Wall gesichert. Oltner Tagblatt 1985, Nr. 64, S. 19.

- Vor 600 Jahren: Olten während des Sempacherkrieges. Oltner Neujahrsblätter
1986, S. 42-44, 95.

[Hessigkofen.] 125 Jahre Bezirksschule Hessigkofen. 24 S., Hessigkofen 1985.
Heutschi, Martin. Das Gewerbe in Stadt und Region Solothurn. Solothurner Zeitung

1985, Nr.206, S. 17; Nr.209, S.21; Nr.215, S.23; 219, S. 19; Nr.221, S.21.
Hochstrasser, Markus. Bau- und Besitzergeschichte der Häuser Gurzelngasse 5 und 7

in Solothurn. Jurablätter 47 (1985), 1-19.

- Geschichtliches zu Kaufhäusern, Kornhäusern und Fruchtmagazinen in der Stadt
Solothurn. Jahrbuch für Solothurnische Geschichte 58 (1985), S. 255-298.

- Das «Hübeli»-Quartier. Notizen zur Entstehungsgeschichte eines Vorstadtquartiers.
Oltner Neujahrsblätter 1986, S. 54-59.

- Die Keramikfunde aus der Auffüllung des ältesten Abganges zur Gnadenkapelle
im Kloster Mariastein. Archäologie des Kantons Solothurn 4 (1985), 65-68.

[Hofstetten-Flüh.] Römerstrasse. Fundbericht in: Archäologie des Kantons Solothurn
4, 1985), 106.

[Horriwil] um 1830. Siehe Gubler Thomas.
Huber, Peter. 4616 Kappel. Kappel 1985.

Hug, Walter. 25 Jahre Jodlerklub «Althüsh» Selzach, 1960-1985. 20 S., Derendingen
1985.

Jäggi, Karl. Bellach in alten Ansichtskarten. Bellacher Kalender 1986, S. 97-119.
Jaisli, Thomas. Das Recht der ausserehelichen Geburt im solothurnischen Civilgesetz-

buch 1841-1847 von J.B. Reinert. Lizentiatsarbeit (Masch.schr.), Bern 1982, 54 S.

Jordi, Markus. Versuch einer Würdigung der Systematik des Kommentars von Prof.
Unger (Würzburg 1764) zum Solothurner Stadtrecht von 1604. Lizentiatsarbeit,
Zuchwil 1985. 86 S. typoskr.

Iten, Walter. 75 Jahre Samariterverein Oberdorf, 1910-1985. Oberdorf 1985.

[Jura.] Glasfabrikation. Siehe Michel, Guy J.

[Jura] in der Kunst. Siehe Loertscher, Gottlieb. Drei Bilder vom Jura...
[Jura, Pässe.] Grenchenberge. Siehe Kaufmann, Hans. Der Weg über den Berg.
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- Schafmatt. Siehe Schwabe Erich.
[Jura, Panoramen.] Siehe Meles, Brigitte.
- Das Panorama. Koloquium in Luzern... Zeitschrift für Schweizerische Archäologie

und Kunstgeschichte 42 (1985), 241-344.
[Kappel] 4616 Kappel. Siehe Huber, Peter.

Kaufmann, Hans. Ein Grenchner Fasnachtsmotiv aus alter Zeit. Grenchner Jahrbuch
1985, S. 52-55.

- Eine unbekannte Regionalzeitung. Solothurner Zeitung 1985, Nr. 69, S. 35.

- Die «Tunnelbeben» von 1913 [Grenchen, Tunnelbau]. Solothurner Zeitung 1985,
Nr. 263, S. 39.

- Der Weg über den Berg. Lueg nit verby 1986, S. 83-86.
Kiefer, Jörg. Buntere Parteienlandschaft. Solothurner Jahrbuch 1986, 20-21.
[Kilcher, Julius.] Siehe Knorr, Wolfgang.
Kirchhofer, Hans (Red.). 125 Jahre Turnverein Grenchen 1860-1985. Rückblick,

Betrachtungen, Standort und Ausbhck. 42 S., Grenchen 1985.
Klaus, FredJ. Das BALLY-Lehrstück. Ein Insider-Bericht. Zürich 1985.

Knorr, Wolfram. Wie der Schweizer Alaska-Fahrer Yule Kilcher an einer grossen
Idee scheiterte und dennoch US-Senator wurde. Weltwoche 1985, Nr. 49, S.65.
(Besprechung von Knorrs Dokumentarfilm «Die schwierige Schule des einfachen
Lebens).

[Kocher, Ambros (1905-1984).] Siehe Gutzwiller, Helmut.
Kopp, Paul J. Die Korrektion der Dünnern, 1933-1943. Rickenbacher Dorfblätter

Nr. 13 (1985), S. 1-6.
Künzler, Walter. Museum - Natur. Hrsg. vom Naturmuseum Solothurn. Solothurn

1985. 140 S.

Künzler, Walter; Bläsi, Hansruedi. Museum - Natur. Hrsg. vom Naturmuseum
Solothurn. Solothurn 1985.

Kully, Rolf Max. Ein kanadisches Dokumentationszentrum in Solothurn. In:
Nachrichten VSB 1985, S.47-53.

- «Tutto Erasmiano». Die Bibliothek des Ioannes Carpentarius in Solothurn. Libra-
rium 28 (1985), 72-89.

[Labre, Benedikt-Joseph, 1748-1783.] Siehe Schenker, Lukas. Der heihge Benedikt-
Joseph Labre und Mariastein-Metzerlen.

Lätt, Heinz. 25 Jahre Kieswerk Boningen AG. Oltner Neujahrsblätter 1986, S. 84-87.
Lätt, Peter. Von Bädern und Badern im Bucheggberg. Lueg nit verby 1986, S. 67-76.
Lechner, Gerald. Jugendhaus Lindenpark - Begegnungsstätte für jung und alt.

Grenchner Jahrbuch 1985, S. 66-69.

- Zum Jubiläum eine Grafik-Triennale der Rekorde. Grenchner Jahrbuch 1985,
S. 28-35.

- Grenchner Zentrum-Schulbauten unter kantonalem Schutz. Solothurner Zeitung
1985, Nr.89, S.25.

Lehner, Hans-Jörg. Die archäologischen Abklärungen im als «Alte Abtei» bezeichneten

Bereich des heutigen Benediktinerklosters Mariastein SO. Archäologie des

Kantons Solothurn 4 (1985), 33-64.

- Die archäologischen Abklärungen in der Pfarrkiche St. Katharina zu Witterswil
SO: Anlass. Vorgehen und Ergebnisse. Archäologie des Kantons Solothurn 4

(1985), 7-32.
[Lenin.] Aufenthalt in Olten, 1916. Siehe Meyer, Karl. Lenin...
Leutenegger, Marco A. Altes Zeughaus Solothurn. Mehr als ein Museum. Solothurner

Jahrbuch 1986, 50-58.
Lindau, Johann Karl. Das Geschlecht der Saladin von Nuglar-St. Pantaleon. Jahrbuch

der Schweizerischen Gesellschaft für Famihenforschung, 1985, p. 84-112.

359



Loertscher, Gottlieb. Drei Bilder vom Jura im Kunstmuseum Solothurn. Jurablätter 47
(1985), 199-204.

- Pfarr- und Wallfahrtskirche Oberdorf SO. Schweizerischer Kunstführer, Nr. 361

(1985).

- Renovation der alten Dorfkirche in Oensingen. Solothurner Zeitung 1985, Nr.277,
S.25.

[Lohn.] Sonnenbergstrasse. Fundbericht in: Archäologie des Kantons Solothurn 4
(1985), 106-107.

Loretz, Josef. Sankt Urs und Viktor: Legende, Geschichte, Verehrung. Vaterland
1985, 30. Sept.

- 400 Jahre Singknaben zu St.Ursen: Geschichte und Vorfahren. Vaterland 1985,
15.Mai.

[Lostorf] Dorfbrände. Siehe Rohr, Alwin von.
- Schloss Wartenfels, frühere Besitzer. Siehe Streit, Gertrud. Geschichte der Freiherren

von Rosenegg.
Lotar, Peter. Das Land, das ich dir zeige. Roman. [Autobiogr., mit Angaben über

Solothurn, Theater etc.] Zürich 1985.
Luder, Ulrich. Wie die nun gesprengte Zauberformel entstand [1952], Solothurner

Zeitung 1985, Nr. 133, S.26.

[Lüthi, Emil (1903-1985).] Zum Gedenken. Oltner Tagblatt 1985, Nr. 54, S.9.
Solothurner Zeitung 1985, Nr.50, S.21.

Maissen, Felici. Schweizer Studenten an der Universität Innsbruck, 1671-1900 (Nrn.
95-124: Solothurner). In: Zeitschrift für schweizerische Kirchengeschichte 78

(1984), 129-169.
[Mariastein.] Gertrudisheim. Fundbericht in: Archäologie des Kantons Solothurn 4

(1985), 107-108.

- Gnadenkapelle. Siehe Hochstrasser, Markus. Die Keramikfunde...
- Klosterbereich «Alte Abtei». Siehe Lehner, Hans-Jürg.
Meier, Irmfriede. Bibel- und Ikonen-Ausstellung in der alten Kirche Härkingen.

Solothurner Zeitung 1985, Nr. 247, S. 17.

Meister, Emil; Bader, Max. 50 Jahre Jodlerklub «Sah» Olten, 1935-1985. 46 S., Olten
1985.

Meles, Brigitte. Landschaftspanoramen der ersten Hälfte des 19. Jahrhunderts aus der
Umgebung Basels und aus dem Jura. Zeitschrift für Schweizerische Archäologie
und Kunstgeschichte 42 (1985), 315-320.

Mettauer, Rolf. 50 Jahre Blauweiss Olten [Landhockeyclub]. Oltner Neujahrsblätter
1986, S. 66-68.

[Metzerlen.] Benedikt-Joseph Labre. Siehe Schenker, Lukas. Der heilige Benedikt-
Joseph Labre und Mariastein-Metzerlen.

Meyer, Erich. Die Grimm von Solothurn. Jahrbuch für Solothurnische Geschichte 58

(1985), S. 6-71.
Meyer, Karl. Lenin war vor 70 Jahren in Olten. Oltner Neujahrsblätter 1986, S. 24-29.
Meyer, Robert. Solothurner Originale. Reminiszenzen von R.M. Solothurn 1985.

37 S.

Michel, Guy J. Familles verrières et verreries dans la principauté de Porrentruy au
XVIIe et XVIIIe siècles. Actes de la Société jurassienne d'émulation 88 (1985)
p. 51-83.

Monteil, René. Dornach 1499/1984. Eine Rede zu viert [am 426. Freundschaftsessen
der St.-Lukas-Bruderschaft]. Solothurn 1985, 14 S. typoskr.

Moser, Walter. Warum man vom Kurhaus Weissenstein aus das Matterhorn nicht
sieht. Jurablätter 47 (1985), 90-92.

[Munzinger, Eugen (1830-1907).] S.Schneider, H. «Dem trefflichen Munzinger...»
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[Neuendorf] Kirche. Siehe Uçtum, Yasemin.
[Niederbuchsiten.] [Die Jahre 1935-1985]. Siehe Festschrift zur Einweihung der

St. Nikolauskirche in Niederbuchsiten (1935), Neudruck zum 50-Jahr-Jubiläum,
1985.

[Niedergösgen.] Fähre. Siehe Brunner, Hans. Der Aareübergang im untern Niederamt...

- Turnverein FIDES Niedergösgen 1935-1985. Jubiläumsschrift und Vereinschronik.

Niedergösgen 1985.

Noser, Othmar. Hauswirtschaftliche Notizen aus Archivquellen und vergilbten
Büchern des alten Solothurn. Jurablätter 47 (1985), 84-89.

- Alte Pläne aus dem Bürgerarchiv der Stadt Solothurn. Katalog zur Ausstellung im
Staatsarchiv. 96 S., Solothurn 1985.

[Nuglar-St. Pantaleon.] Friedhof. Fundbericht in: Archäologie des Kantons
Solothurn 4 (1985), 108.

[Nunningen.] Sagen. Siehe Hänggi, Fridolin. Vom N. «Dorf-Gschpäist».
[Oberdorf] Bahnbau. Siehe Grossenbacher, Oskar. Die Solothurn-Münster-Bahn...
- «Dokterhus», 100. Vernissage. Siehe Studer, Susanne.

- 50 Jahre Jodlerklub Alpenrösli. Jubiläumsschrift, 16 S., Oberdorf 1985.

- Pfarr- und Wallfahrtskirche. Siehe Loertscher, Gottüeb.

- 75 Jahre Samariterverein, 1910-1985. Siehe Iten, Walter.
[Obergösgen.] Fähre. Siehe Brunner, Hans. Aus der Geschichte der Schachenfähre.
Obrecht, Andreas. Die Landskron und die eidgenössische Nachbarschaft. Jurablätter

47(1985), 137-156.
Ocsay, Andrée. 400 Jahre St.-Ursen-Singknaben. Solothurner Zeitung 1985, Nr. 82,

S.25.
[Oekingen.] Dorfgeschichte. Siehe Trevisan, Paolo. Aspekte...
[Oensingen.] Renovation der alten Dorfkirche. Siehe Loertscher, Gottheb.

- Kirche St. Georg. Siehe Uçtum, Yasemin.

- Neu-Bechburg. Siehe Rudolf, Bruno. St.-Urban-Backsteine kehren auf die Neu-
Bechburg zurück.

- 50 Jahre Pfadfinder. Siehe Zurbuchen, Thomas.

- Rislisberghöhle. Siehe Rudolf, Bruno.
[Olten, Region.] Grenzen. Siehe Hasler, Kurt. Die alten Grenzsteine am Sah und

Engelberg.

[Olten, Stadt.] Siehe Schlappner, Martin (Hrsg.), Schweizer Kleinstädte.

- Berufsbildung. Siehe Peter, Marcel. 100 Jahre Gewerbeverband...

- 5. Biennale der Schweizer Kunst, September 1985. Ausstellungskatalog, 170 S.,

Olten 1985.

- Bifangplatz. Siehe Wälchli Roland. Das neue Barcelona.

- Café Strub. Siehe Christen Charlotte.

- Genealogie. Siehe Wyss, Urs Konrad.
- 100 Jahre Gewerbeverband, 1886-1986. Siehe Peter, Marcel.
- Glashütte. Siehe Brunner, Hans.

- Hammermätteli. Fundbericht in: Archäologie des Kantons Solothurn 4 (1985),
109.

- Hübeli-Quartier. Siehe Fischer, Martin Eduard. Zur Bebauungsgeschichte...;
Hochstrasser, Markus. Das Hübeli-Quartier...

- 50 Jahre Jodlerklub «Sali» Olten. Siehe Meister, Emil; Bader, Max.

- Kadettenkorps vor 150 Jahren gegründet. Oltner Tagblatt 1985, Nr. 187, S.7.

- Landhockeyclub Blauweiss Olten. Siehe Mettauer, Rolf. 50 Jahre Blauweiss...

- Lebensrettungsgesellschaft. Siehe Berchtold, Max.

- Lenin in Olten. Siehe Meyer Karl.
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- Maegli-Uhren und Schmuck. Siehe Plüss, Gabriele. 75 Jahre Maegli...
- Mittelalter. S. Hasler, Kurt. Vor 600 Jahren: Olten während des Sempacherkrieges.

- Schulfeste. Siehe Plüss, Gabriele.

- Stadtansichten. Siehe Fischer, Martin E.

- Stadtbefestigung. Siehe Hasler, Kurt. Häuser bildeten die Ringmauer.

- Theater im «Olten-Hammer». Siehe Derendinger, Hans.

- Überbauung «Im Winkel» lieferte jahrelang Gesprächsstoff. Oltner Tagblatt 1985,
Nr. 195, S.21.

Pauk, Barbara. Gescheiterte Reformation in Solothurn? Studien zur solothurnischen
Kirchen- und Religionsgeschichte in der ersten Hälfte des 16 Jhs. 99 S. maschschr.

(Liz-Arbeit Basel) 1984.

Peter, Marcel. 100 Jahre Gewerbeverband Olten. Oltner Neujahrsblätter 1986,
S. 69-72.

- 100 Jahre Gewerbeverband Olten. 100 Jahre Berufsbildung in Olten. 1886-1986.
104 S., Olten 1986.

Pfluger, Jules. 400 Jahre «Sonne» Hägendorf. Hägendörfer Jahrringe 1986, S. 61-64.

- 400 Jahre Gasthof zum Lamm, Härkingen. Oltner Tagblatt 1985, Nr. 272, S. 32-33.
Plüss, Gabriele. 75 Jahre Maegli-Uhren und Schmuck. Oltner Neujahrsblätter 1986,

S. 74-77.

- Das Schulfest - einst und heute. Oltner Neujahrsblätter 1986, S. 38-41.
Rauber, Urs. Schweizer Industrie in Russland. Zürich 1985 Beiträge zur Geschichte

der Russlandschweizer, Bd.2). [Soloth. Firmen und Einzelpersonen genannt, s.

Register.]
Regiophil XVII, Solothurn 1985. Ausstellungskatalog. Solothurn 1985. 76 S. (mit

Beiträgen von Paul L. Feser über solothurnische Themen: Philatelisten-Verein,
Postwesen und Postamt, Postverwalter-Verzeichnis, Sonderstempel, Briefmarken mit
Solothurner Motiven, die Post auf dem Weissenstein, Zeppelin-Post, Solothurnische

Dampfschiffgesellschaft).
Regli, Peter. Stimmbeteiligung im Kanton Solothurn. Solothurner Jahrbuch 1986,

11-15.
Richard, Hanspeter. 75 Jahre Hornussergesellschaft Gerlafingen. Festschrift. 44 S.,

Gerlafingen 1985.

[Rickenbach.] Dünnernkorrektion, 1933-1943. Siehe Kopp, Paul J.

Rippstein, Louis. 75 Raiffeisenkassen und -banken im Kanton Solothurn. Solothurner
Jahrbuch 1986, 34-37.

[Rohr.] Rohrer Strohhaus erhält neues Dach. Oltner Tagblatt 1985, Nr. 153, S. 10.

Rohr, Alwin von. Lostorfer Dorfbrände in vergangenen Jahrhunderten. Oltner
Tagblatt 1985, Nr. 170, S. 12.

[Rolland, Romain] im Kanton Solothurn. Siehe Grob, Fritz. Der feurige Busch.
Rudolf, Bruno. Die Rislisberghöhle in Oensingen. Lueg nit verby 1986, S. 87-89.

- St. Urban-Backsteine kehren auf Neu-Bechburg zurück. Oltner Tagblatt 1985,

Nr.23, S. 17. Solothurner Zeitung 1985, Nr.23, S.25.

[Rüttenen.] 100 Jahre Turnverein Rüttenen, 1885-1985. 37 S., Rüttenen 1985.

Ruf Christine. Vor 145 Jahren in Solothurn: Eidgenössisches Schützenfest. Solothurner

Zeitung 1985, Nr. 160, S. 15.

- 175 Jahre Liebhabertheater-Gesellschaft Solothurn. Solothurner Zeitung 1985,
Nr. 219, S. 29.

[Saladin, Familie.] Siehe Lindau, Johann Karl.
[Schärer, Familie.] 80 Jahre Bäckerei Schärer in Balsthal. Vier Generationen am Teig.

Solothurner Zeitung 1985, Nr. 153, S.23.
Schärli, Beatrice. Der Münzfund aus der Fridolinskapelle in Breitenbach SO, vergraben

1664 oder 1665. Archäologie des Kantons Solothurn 4 (1985), 81-102.
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Scheidegger, Urs. Es war nicht immer so... In den Akten der Stadtammänner von
Solothurn nachgeblättert Bd. 1 (Solothurn 1985). 151 S.

Scheidegger, Urs W. Gotthelf-Haus in Biberist umstrukturiert. Solothurner Zeitung
1985, Nr.281, S.23.

Schenker, Lukas. Der heilige Benedikt-Joseph Labre und Mariastein-Metzerlen.
Mariastein 1985, S. 146-152.

Schlappner, Martin (Hrsg.) Schweizer Kleinstädte. Dreissig Entdeckungsfahrten.
Zürich 1985, 168 S. (S. 72-77: Olten, die verkannte Dreitannenstadt).

[Schmid, Alexander (1802-1875).] Siehe Wyss, Urs Konrad. Die Oltner Genealogien
des Paters Alexander Schmid...

Schmid, Josef. Bürgerhaus Solothurn umgebaut und renoviert. Solothurner Zeitung
1985, Nr. 213, S.19.

Schneider, Hugo. «Dem trefflichen Munzinger Wohlergehen...». Zwei Visitenkarten
Heinrich Schliemanns. Oltner Neujahrsblätter 1986, S. 22-23.

Schneider, Steff. Solothurner Landwirtschaft - das Bauernsekretariat. Solothurner
Zeitung 1985, Nr. 190, S. 27.

- Solothurner Landwirtschaft - Bildungsanforderungen sind enorm gestiegen.
Solothurner Zeitung 1985, Nr. 164, S. 16.

- Solothurner Landwirtschaft - Entwicklung seit den fünfziger Jahren. Solothurner
Zeitung 1985, Nr. 158, S.23.

- Solothurner Landwirtschaft - 150 bäuerhche Genossenschaften. Solothurner
Zeitung 1985, Nr. 187, S. 19.

- Solothurner Landwirtschaft - 200 bäuerhche Vereinigungen. Solothurner Zeitung
1985,Nr.232, S.35.

[Schönenwerd.] BALLY Schuhfabriken. Siehe Klaus, Fred. J.

- Brücke. Siehe Brunner, Hans. Der Aareübergang im untern Niederamt...
- 25 Jahre Fachschule VSS (ehemals Werkschule Bally). Bally Hauszeitung 1985,

Heft 4, S. 8-10.

- Bezirksschule Schönenwerd. Jubiläums-Jahresbericht, Schuljahr 1984/85.
Schönenwerd 1985.

- Schuhfabrikation. Siehe Klaus, Fred. J. Das BALLY-Lehrstück.
Schubiger, Benno. Jesuitenkirche Solothurn. 24 S., Bern 1985 Schweizerische

Kunstführer, Nr. 366).
Schubiger, Viktor. Einführende Worte zur Glarean-Ausstellung [1985]. 6 S.

Masch.schr.
Schwabe, Erich. Ein historisch interessanter Jurapass: die Schafmatt. Festschrift

Georges Grosjean Jahrbuch der Geogr. Gesellschaft von Bern 55, 1983-85),
467-474.

[Seewen.] Musikautomaten-Museum. Siehe Zurschmiede, Ernst. Kulturgut im
Schwarzbubenland.

[Selzach.] 25 Jahre Jodlerklub «Althüsli». Siehe Hug, Walter.
Sigrist, Hans. Bellach und seine Bewohner im spätem Mittelalter. Bellacher Kalender

1986, S. 85-90.

- Die Zentralbibüothek Solothurn als Schatzkammer. (Auszug aus dem Katalog
«Kunstschätze und Raritäten in der Zentralbibliothek Solothurn». Veröffentlichungen

der Zentralbibliothek Solothurn XVII, 1981). In: Librarium 28 (1985),
S.2-16.

Sigrist, Hans A. Bericht und Historie einer Gemeinde. [= mehrere Beiträge in:]
Hägendörfer Jahrringe 1986.

[Solothurn] und Bistum Basel. Siehe Ehrenzeller, Bernhard. Die Diözesankonferenz

[Solothurn] und Vatikan. Siehe Gutzwiller, Hellmut. Solothurn und die röm. Kurie...
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[Solothurn, Kanton.] Arbeitsinspektorat des Kantons Solothurn, 1905-1985. 34 S.,

Solothurn 1985.

- Archäologie des Kantons Solothurn 4 (1985).

- Auswanderung nach Russland. Siehe Rauber, Urs. Schweizer Industrie in Russland.

- Denkmalpflege. Siehe Carlen, Georg. Siehe Zimmerh, Martin.
- Friedensrichter. Siehe Beglinger, Michael.

- Grenzen. Siehe Hasler, Kurt. Die alten Grenzsteine am Sali und Engelberg.

- 125 Jahre Kantonale Psychiatrische Klinik Solothurn. Siehe Zoss, Ernst.

- Landwirtschaft. Siehe Schneider, Steff.

- Hauswirtschaftliche Notizen. Siehe Noser, Othmar.

- 150 Jahre Offiziersgesellschaft, 1835-1985. Siehe Wallner, Thomas. Solothurner
Wehrwille...

- Ortsnamen. Siehe Suter, Paul. Die Bergnamen Passwang und Hohe Winde.

- Parteipolitik. Siehe Kiefer, Jörg. Buntere Parteienlandschaft.

- Pfarrer-Enquête 1799. Siehe Brunner, Hans.

- Alte Pläne. Siehe Noser, Othmar.

- Post. Siehe Regiophil XVII.
- Raiffeisenkassen und -batiken. Siehe Rippstein, Louis.

- Recht. Siehe Beglinger, Michael. Der Friedensrichter... Siehe Jaisli, Thomas. Das
Recht der ausserehelichen Geburt...

- Reformation. Siehe Pauk, Barbara.

- Regierungsratswahl 1952. Siehe Luder, Ulrich. Wie die nun gesprengte Zauberformel

entstand.

- Schützenvereine. Siehe 100 Jahre Bezirksschützenverband Thierstein.

- Stimmbeteihgung. Siehe Regli, Peter.

- Studierende in Innsbruck, 1671-1900. Siehe Maissen, Fehci. Schweizer Studenten

- Eidgenössische Volkszählung 1980, Kanton Solothurn. Statistische Quellenwerke
der Schweiz, Heft 733 (Bern, Bundesamt für Statistik, 1985), 93 S.

[Solothurn, Region.] Neue regionale Alarmanlage bei der Stadtpolizei Solothurn.
Solothurner Zeitung 1985, Nr.28, S. 13.

- 125 Jahre Gaswerk Solothurn. Solothurner Zeitung 1985. Nr. 304, S. 15.

- Gewerbe. Siehe Heutschi, Martin.
[Solothurn, Stadt.] Altes Zeughaus. Siehe Leutenegger, Marco A. Vital, Nicolo.
- Briefmarken-Ausstellung 1985. Siehe Regiophil XVII.
- Bürgerhaus. Siehe Schmid, Josef.

- Dampfschiff-Gesellschaft. Siehe Regiophil XVII.
- Solothurner Einkaufsstrassen: Die hinteren Gassen einst und heute. Solothurner

Zeitung 1985, Nr. 15, S.13, 15.

- Solothurner Einkaufsstrassen: Westbahnhof-Quartier einst und heute. Solothurner
Zeitung 1985, Nr.29, S.23, 25.

- Friedhofplatz. Fundbericht in: Archäologie des Kantons Solothurn, 4 (1985), 109.

- 125 Jahre Gaswerk Solothurn. Solothurner Zeitung 1985, Nr. 304, S. 15.

- Geschichte. Siehe Scheidegger, Urs. Es war nicht immer so...
- Gewerbe. Siehe Heutschi, Martin.
- Gurzelngasse 5-7. Siehe Hochstrasser, Markus.

- Hauptgasse 12-16 (Kreditanstalt). Siehe Grandy, Peter. Die Schw. Kreditanstalt
feiert.

- Jesuitenkirche. Siehe Schubiger, Benno.

- Kaufhäuser, Kornhäuser, Fruchtmagazine. Siehe Hochstrasser, Markus.

- 125 Jahre Kantonale Psychiatrische Klinik Solothurn. Siehe Zoss, Ernst.
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- 175 und mehr Jahre Liebhabertheater. Solothurn, Offizielles Bulletin der Stadt
Solothurn, 1985, Nr. 9, S. 28-9.

- Liebhabertheater-Gesellschaft. Siehe Ruf, Christine.

- Medien- und Beratungsstelle für Religionsunterricht, Reorganisation der Medio-
thek. Siehe Fluri, Erika.

- Münze, Münzwerkstätte. Siehe Grandy, Peter. Die Münzstätte...
- Naturmuseum. Siehe Künzler, Walter. Museum - Natur.
- Naturmuseum. Siehe Künzler, Walter; Bläsi, Hansruedi.

- Oberer Winkel 7. Fundbericht in: Archäologie des Kantons Solothurn, 4 (1985),
109-110.

- Philatelistenverein 1909-1974. Siehe Regiophil XVII.
- Alte Pläne. Siehe Noser, Othmar.

- Post. Siehe Regiophil XVII.
- Postverwalter 1846-1985 (Verzeichnis). Siehe Regiophil XVII.
- Reformation. Siehe Pauk, Barbara.

- St. Katharinen. Fundbericht in: Archäologie des Kantons Solothurn, 4 (1985), 110.

- St. Urs und Viktor. Siehe Loretz, Josef.

- 400 Jahre Singknaben zu St. Ursen. Siehe Loretz, Josef. Siehe Ocsay, Andrée.

- Schülerkosthäuser. Siehe Stalder, Christine.

- Eidgenöss. Schützenfest 1840. Siehe Ruf, Christine.

- Singkreis Les Marmottes. Solothurn, Offizielles Bulletin der Stadt Solothurn, 1985,
Nr. 11, S. 26-27.

- Stadtammänner. Siehe Scheidegger, Urs. Es war nicht immer so...
- Stadtoriginale, 1. Hälfte 20. Jh. Siehe Meyer, Robert.

- Stadtrecht von 1604. Siehe Jordi, Markus. Versuch einer Würdigung... Weber,
Alfred. Die Privatrechtssystematik...

- Theater. Siehe Lotar, Peter.

- 100 Jahre Uhrmacherschule Solothurn, 1884-1984. Festansprachen, Schlussbericht.

30 S., Solothurn [1986].

- Vigierhaus am Kronenplatz. Siehe Studer, Charles.

- Vigier-Häuser. Fundbericht in: Archäologie des Kantons Solothurn, 4 (1985),
110-111.

- Geschichten aus der Vorstadt. Solothurner erzählen. 44 S. Solothurn 1985.

- Zeppelin-Post 1929. Siehe Regiophil XVII.
[Solothurn-Münster-Bahn.] Siehe Grossenbacher, Oskar.
[Solothurn-Niederbipp-Bahn.] Siehe Bahnmüller, Martin. Aus der Geschichte...
[vom Staal, Familie.] Wappenkartuschen. Siehe Wüthrich, Lucas.
Stalder, Christine. Die Schülerkosthäuser in Solothurn. Solothurner Zeitung 1985,

Nr.235,S.19.
Stöckli, Werner; Wadsack, Franz. Die Fridolinskapelle in Breitenbach SO. Archäologie

des Kantons Solothurn 4 (1985), 69-79.
Studer, Charles. Zwei Solothurner Söldnerführer. Wilhelm Fröhch und Wilhelm

Tugginer. 108 S., Solothurn 1985.

- Das Vigierhaus am Kronenplatz. Jurablätter 47 (1985), 20-23.
Studer, Susanne. Oberdörfer «Dokterhus» : 100. Vernissage. Ein Kulturzentrum feiert

Jubiläum. Solothurner Zeitung 1985, Nr. 192, S. 17.

Stüdeli, Viktor. 25 Jahre Frauenriege Bellach. Bellacher Kalender 1986, S. 74-84.
[Sulzbachner, Max (1904-1985).] Siehe Fringeli, Albin.
Suter, Paul. Die Bergnamen Passwang und Hohe Winde. Dr Schwarzbueb 1986,

S. 73-75.
[Thierstein.] 100 Jahre Bezirksschützen-Verband Thierstein, 1885-1985. 83 S.,

Nunningen 1985.
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Trevisan, Paolo. Oekingen. Aspekte der geschichtlichen Entwicklung einer Solothurner

Gemeinde. 167 S., ohne Druckerei, Ort und Jahr Vorabdruck aus Jahrbuch
f. sol. Geschichte 59 (1986).

[Trimbach.] Fähre. Siehe Vögtli, Beat.

[Tugginer, Wilhelm (*1591).J Siehe Studer, Charles. Zwei Solothurner Söldnerführer.
Uçtum, Yasemin. Kirche Mariae Heimsuchung in Neuendorf. Oltner Tagblatt 1985,

Nr.79,S.17.
- Kirche St. Georg in Oensingen. Oltner Tagblatt 1985, Nr. 84, S. 17.

Vital, Nicolo. Das Alte Zeughaus Solothurn. 2., Überarb. Auflage, 183 S. Solothurn
1985.

Vögtli, Beat. Die Aarenfähre von Trimbach 1863-1883 und 1896-1914. Trimbacher
Dorfmäret-Zeitung Nr. (1985), S. 5-6.

Vogt, German. Ein turbulentes Jahrzehnt bewältigt. Die Grenchner Uhrenindustrie
1975 bis 1985. Grenchner Jahrbuch 1985, S.4-17.

Wadsack, Franz. Siehe Stöckli, Werner; Wadsack, Franz.
Wälchli, Roland. Das neue Barcelona [Geschäftshaus]. Oltner Neujahrsblätter 1986,

S. 60-63.

]Waldegg.] Bilder. Siehe Flury, Urs Hermann. Ein Tatarenchan...
Wallner, Thomas. Solothurner Wehrwesen - Solothurner Wehrwille. Festschrift zum

150jährigen Bestehen der Solothurnischen Offiziersgesellschaft, 1835-1985.
Solothurn 1985, 98 S.

Walter, Rainer W. 100 Jahre SMUV Grenchen. Grenchner Jahrbuch 1985, S. 38-39.
[Wartenweiler, Fritz (1889-1985).] Siehe Fringeli, Albin.
Weber, Alfred. Die Privatrechtssystematik im Kommentar von Professor Unger

(Würzburg 1764) zum Solothurner Stadtrecht 1604. Lizentiatsarbeit, Bern 1984.
36 S. typoskr.

[Weissenstein.] Panorama. Siehe Moser, Walter. Warum man vom Kurhaus
Weissenstein aus das Matterhorn nicht sieht.

- Post. Siehe Regiophil XVII.
Wiggli, Daniel. Vom starken Haneh-Sepp von Seewen. Dr Schwarzbueb 1986, S.63.
[Wiggli, Josef (1859-1928).] Siehe Wiggli, Daniel. Vom starken Haneh-Sepp...
Winiger, Alois. Zentralbibliothek zeigt den Habegger-Verlag. Solothurner Zeitung

1985, Nr.274, S.23.

[Witterswil] Pfarrkirche. Siehe Lehner, Hans-Jörg.
Wüthrich, Lucas. Die Staal'schen Wappenkartuschen im Landesmuseum. Jurablätter

47(1985), 168-170.
[Wyss, Franz Anatol] Werkkatalog, IL Teil. Regensberg 1985. (I. Teil: Werkkatalog

1966-1975. Olten 1975.)
Wyss, Max. Allerheiligenberg, 1910-1985. 75 Jahre im Dienste kranker Menschen.

40 S., Olten 1985.

Wyss, Urs Konrad. Die Oltner Genealogien des Paters Alexander Schmid und ihr
Wert für die historische Demographie. Jahrbuch der Schweizerischen Gesellschaft
für Familienforschung, 1985, S. 23-28.

Wyss, Willy. Emil Lüthy - ein Gäuer mit viel Tatkraft. Solothurner Zeitung 1985,
Nr.50, S.21.

Zaugg, Urs. Cuno Amiet in fotogr. Dokumenten. 230 S., Herzogenbuchsee 1985.

[Zentralbibliothek Solothurn.] Ausstellungen. Glarean-Ausstellung. Siehe Schubiger.
Viktor.

- Ausstellungen. Habegger-Verlag. Siehe Winiger, Alois.

- Kanadisches Dokumentationszentrum. Siehe Kully, Rolf Max.

- Jahresversammlung der Schweizerischen Bibliophilen-Gesellschaft in Solothurn,
ll./12.Mail985. Librarium 28 1985), 150-152.
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- Schätze. Siehe Siegrist, Hans.
Zimmerli, Martin. Die Denkmalpflege im Kanton Solothurn. Oltner Tagblatt 1985,

Nr. 55, S. 24-25.
Zipperlen, Helmuth. Solothurner Kino-Szene. Solothurner Zeitung 1985, Nr. 151,

S. 13; Nr. 159, S. 15; Nr. 164, S. 11; Nr. 172, S. 15; Nr. 177, S. 11; Nr. 185, S. 17.

Zoss, Ernst. 125 Jahre Kantonale Psychiatrische Klinik Solothurn. 52 S., Solothurn
1985.

Zurbuchen, Thomas. 50 Jahre Pfadi Oensingen. Dr Oenziger Nr. 13 (1985), S. 32-33.
Zurschmiede, Ernst. Glasmalerei heute und in früheren Tagen. Lueg nit verby 1986,

S. 36-54.
- Kulturgut im Schwarzbubenland. Lueg nit verby 1986, S. 5-29.

- Der Storchenvater von Altreu. Lueg nit verby 1986, S. 55-60.
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